ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ NINH

Số:     /BC-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Phổ Ninh, ngày 25 tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Kết luận Thanh tra số 369/KL-TTCP

ngày 01 tháng 10 năm 2024 của Chính phủ

Thực hiện Kế hoạch số 172/KH-UBND ngày 05/11/2024 của UBND thị xã

Đức Phổ về triển khai thực hiện Kết luận thanh tra số 369/KL-TTCP ngày

01/10/2024 của Tổng Thanh tra Chính phủ; Công văn số 3276/UBND ngày

22/11/2024 của UBND thị xã Đức Phổ về việc đôn đốc thực hiện Kết luận thanh tra

số 369/KL-TTCP.

UBND phường Phổ Ninh báo cáo kết quả thực hiện các nội dung liên quan

đến Phổ Ninh như sau:

1. Đối với HTX nông nghiệp 2 xã Phổ Ninh

Thực hiện Kết luận thanh tra số 05/KL-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2019 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về Kết luận thanh tra việc chấp hành pháp luật trong quản

lý nhà, đất công sản tại 06 huyện và thành phố, tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 861/UBND ngày 29/3/2023 của UBND thị xã Đức

Phổ về tiếp tục thực hiện kết luận thanh tra số 05/KL –UBND ngày 07/6/2019.

Ngày 05/4/2023, UBND phường Phổ Ninh đã tổ chức làm việc HTX dịch vụ

nông nghiệp tổng hợp Phổ Ninh liên quan đến việc thanh lý tài sản đối với 02 Hợp

tác xã đó là: Nhà làm việc HTX NN II PhổNinh(cũ) ở TDP Lộ Bàn, phường Phổ

Ninh và Kho đựng sản phẩm ở Đội 9, TDP An Ninh, phường Phổ Ninh. Đến ngày

17/4/2023 HTX dịch vụ nông nghiệp tổng hợp Phổ Ninh đã hoàn thành việc thanh lý

tài sản đối với 02 HTX, tiến hành tháo gỡ, thu dọn, bàn giao mặt bằng nêu trên.

Kết quả thực hiên UBND phường Phổ Ninh đã có Báo cáo số 91/BC-UBND

ngày 25/4/5024 gửi Phòng Tài chính-Kế hoạch và UBND thị xã Đức Phổ để chỉ đạo

đấu giá quyền sử dụng đất.

2. Về Cửa hàng ăn, uống của HTX mua bán xã Phổ Ninh

Cửa hàng ăn uống, của HTX mua bán xã Phổ Ninh (cũ) tại thửa đất số 667, tờ

bản đồ số 13, diện tích đất 300m2, diện tích nhà 60m2, từ năm 1990 đến nay UBND

phường không có nhu cầu sử dụng (HTX mua bán Phổ Ninh đã giải thể) Ủy ban nhân

dân phường đã có Báo cáo số 153/BC-UBND ngày 13/9/2022 đề nghị cấp có thẩm

quyền đấu giá tài sản công.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Kết luận thanh tra số 369/KL-TTCP

ngày 01/10/2024 của Tổng Thanh tra Chính phủ của UBND phường Phổ Ninh. Kính

báo cáo UBND thị xã xem xét chỉ đạo./.

Nơi nhận:
-UBND thị xã Đức Phổ;

- Thanh tra thị xã Đức Phổ;

CT, các PCT UBND phường;

Lưu: VT

CHỦ TỊCH

Võ Tấn Điệp

		2024-11-25T16:46:07+0700

		2024-11-25T16:51:07+0700

		2024-11-25T16:51:07+0700